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Wiesław Łyszczek, Główny In-
spektor Pracy, zdecydował, że od 
22 czerwca 2020 r. inspektorzy 
pracy przystąpią do wykonywa-
nia powierzonych zadań w peł-
nym zakresie. Działania kontro-
lno-nadzorcze prowadzone będą 
przy zastosowaniu procedur 
ograniczających ryzyko zakaże-
nia wirusem COVID19.

Wraz z uruchomieniem ko-
lejnych sektorów gospodarki 
konieczne jest przywrócenie 
działalności Państwowej Inspek-
cji Pracy w pełnym zakresie. To 
trudny czas dla pracowników 
i pracodawców.  Jest wiele skarg 
wynikających ze spornych sy-
tuacji w zakładach pracy, które 
wymagają reakcji i sprawdzenia 
przez inspektorów PIP.

Nowe zasady przeprowadzania 
kontroli zostały określone w wy-
tycznych opracowanych przez 
Głównego Inspektora Pracy 
i Głównego Inspektora Sanitar-
nego. Dotyczą one w szczególno-
ści organizacji i funkcjonowania 
jednostek organizacyjnych Pań-
stwowej Inspekcji Pracy w okre-
sie stanu epidemii SARS-CoV-2.

Zgodnie z wytycznymi przed 
rozpoczęciem czynności kontro-
lnych, w sytuacji gdy nie wyklu-
cza tego charakter kontroli, zale-
ca się, aby inspektor pracy podjął 
próbę kontaktu telefonicznego 
z pracodawcą celem ustalenia 
obowiązujących w zakładzie pro-
cedur dotyczących utrzymania 
reżimu sanitarnego.

W celu zapewnienia bezpie-
czeństwa pracy inspektorów pra-
cy wyposaża się w odpowiednio 
dobrane środki ochrony indywi-
dualnej.

W przypadku kontroli w zakła-
dach, w których występują ogni-
ska narażenia na SARS-CoV-2 
(tzw. zakłady wysokiego ryzyka): 
do dyspozycji inspektorów będą  
następujące środki ochrony in-
dywidualnej:
- półmaska filtrująca FFP2 lub 
FFP3 lub równoważne,
- osłona twarzy lub okulary 
ochronne z osłonką boczną,
całotworzywowe rękawice jedno-
razowe,
- kombinezon spełniający wyma-
gania w zakresie odporności na 
przenikanie rozpylonej cieczy 
dla konstrukcji typu 4 oraz posia-
dający odporność na przenikanie 
skażonych cieczy pod wpływem 
ciśnienia hydrostatycznego.

W przypadku kontroli zakła-
dów bez dowodów lub podej-
rzenia infekcji/zakażeń SARS-
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CoV-2 - środki zabezpieczające 
przed rozprzestrzenianiem się 
COVID-19:
- stosowanie podstawowych za-
sad higieny – częste mycie rąk,
środki do dezynfekcji rąk na ba-
zie alkoholu min. 60%,
- całotworzywowe rękawice jed-
norazowe,
- ochrona dróg oddechowych ma-
ską medyczną lub półmaską fil-
trującą FFP1 (lub w razie potrzeby 
wyższej klasy ochronności),
- osłona twarzy - przyłbica.

Podczas prowadzenia czynno-
ści kontrolnych na terenie zakła-
du pracy Główny Inspektor Pracy 
zaleca korzystanie z wydzielo-
nego pomieszczenia. Czynności 
kontrolne na terenie zakładu 
pracy powinny trwać możliwie 
jak najkrócej.

Wytyczne przewidują, by in-
spektorzy pracy w miarę możli-
wości przeprowadzali czynności 
kontrolne, które mogą być pro-
wadzone w formie zdalnej, poza 
siedzibą pracodawcy.

Dokumenty udostępnione in-
spektorowi pracy przez praco-
dawcę do kontroli poza terenem 
zakładu zostaną poddane 24-go-
dzinnej kwarantannie w szczel-
nie zamykanych pojemnikach 
Dokumenty te, podobnie jak inna 
korespondencja, mogą zostać 
wyjęte i skierowane do użytku  
w danej jednostce organizacyj-
nej PIP dopiero po upływie 24 
godzin od wpłynięcia.

W czasie kontroli inspektor po-
winien respektować obowiązu-
jące u pracodawcy ograniczenia 
i obowiązki związane z zapobie-
ganiem rozprzestrzenianiu się 
SARS-CoV-2, a także:
- stosować wymaganą osłonę ust 
i nosa,
- przestrzegać higieny rąk, 
- nie podawać dłoni na powitanie,
poddać się wymaganej dezynfek-
cji rąk czy obuwia,
- korzystać z udostępnionego 
przez przedsiębiorcę pomiesz-
czenia,
- zachowywać wymagany dystans 
w stosunku do osób przebywają-
cych w kontrolowanym podmio-
cie min. 2 m,
- ograniczyć czas wizytacji stano-
wisk pracy (podlega indywidula-
nej ocenie przez inspektora),
- w miarę możliwości ograniczyć 
kontakt z osobami, z którymi 
spotyka się w czasie prowadzenia 
czynności kontrolnych.

Wiesław Łyszczek
Główny Inspektor Pracy

30 czerwca, w sali audytoryjnej 
urzędu marszałkowskiego od-
była się gala wręczenia Nagród 
Marszałka Województwa Podkar-
packiego „Artystyczny Znak Pod-
karpacia”.

Wśród laureatów byli wybit-
ni twórcy z regionu, odbierający 
nagrody i stypendia przyznane 
przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego oraz Zarząd 
Województwa Podkarpackiego.

Nagrodę indywidualną za cało-
kształt działalności w dziedzinie 
upowszechniania i ochrony dzie-
dzictwa narodowego otrzymał 
m.in. Marian Irzyk, emerytowany 
działacz NSZZ “Solidarność”.

Dziękując za wyróżnienie po-
wiedział: – Z wielkim wzruszeniem 
i satysfakcją przyjmuję tę nagro-
dę, tym bardziej, że zbiegło się to 
z moją 80-tą rocznicą urodzin. 
Dlatego też, dziękuję najpierw Naj-
ważniejszemu, że dożyłem tego sę-
dziwego wieku. Następnie dziękuję 
bardzo inicjatorom, wnioskodawcy 
i Urzędowi Marszałkowskiemu re-
prezentowanemu przez Marszałka 
Władysława Ortyla, dzięki którym 
znalazłem się w tak zacnym gronie. 
Dziękuję także wszystkim, którzy 
współpracowali ze mną we wszyst-
kich moich poczynaniach”, bo bez 
Ich pomocy nie byłbym w stanie 
zrealizować swoich pomysłów i za-
miarów.

Dumny byłem i jestem z tego, 
że wszystko co robiłem – robiłem 
z myślą dla dobra Najjaśniejszej 
Rzeczypospolitej, odkłamywania 
historii i dobra wspólnego. nigdy 
nie myślałem i nie zdawałem sobie 

sprawy, że kiedyś to zostanie do-
wartościowane. Robiłem to, bo tak 
mi dyktowało sumienie, jak mi się 
wydaje w miarę możliwości właści-
wie ukształtowane dzięki rodzicom 
i nauczycielom – niektórym jesz-
cze przedwojennym. Byłem zawsze 
sobą. Nigdy nie ulegałem wrogim 
prądom i ideologiom, za co Bogu 
bardzo dziękuję. Robiłem tyle, na 
ile było mnie stać, bezinteresownie 
służąc Ojczyźnie w tych trudnych 
i ciekawych czasach.

Niech żyje wolna i niepodległa 
Polska!

Marian Irzyk jest emerytowa-
nym nauczycielem, działaczem 
opozycji antykomunistycznej 
i oświatowej „Solidarności”,  ini-
cjatorem budowy i odsłonięcia 
w 2013 roku obelisku upamięt-
niającego sześciu Polaków z Ko-
złówka i Markuszowej, którzy za 
pomoc Żydom zostali rozstrze-
lani przez hitlerowców w lip-
cu 1943 roku. Popularyzatorem 
wiedzy wśród młodzieży szkol-
nej w województwie podkarpac-
kim o historii najnowszej, w tym 
powstaniu NSZZ „Solidarność” 
i stanie wojennym. Jako wolon-
tariusz zorganizowanej przez 
Region Rzeszowski „S” akcji „Po-
moc Kościołowi i Polakom na 
Wschodzie” wyremontował po-
mieszczenia polskiej Parafii pw. 
Św. Tereski od Dzieciątka Jezus 
w Pietropawłowsku Kamczac-
kim w 2008 roku. Wnioskodawcą 
wyróżnienia był Roman Jakim, 
przewodniczący Zarządu Regio-
nu Rzeszowskiego NSZZ „Soli-
darność”. 

Gratulujemy Marianowi Irzykowi

Wyróżnienie w imieniu Zarządu Województwa Podkarpackiego 
wręczył Marianowi Irzykowi - Stanisław Kruczek


